АДМИНИСТРАЦИЯ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.11.2024                                                                                                 № 62

с.Идолга

О создании организационного комитета по подготовке

и проведению праздничных мероприятий,  80-й годовщины  Победы  в Великой

Отечественной  войне 1941-1945г.г.,

на территории Идолгского  муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

    В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Устава Идолгского муниципального  образования Татищевского

муниципального района Саратовской области, в целях эффективной

организации подготовки и проведения праздничных мероприятий, 80-й

годовщины  Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., на

территории Идолгского муниципального образования  п о с т а н о в л я ю:

 1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению

праздничных мероприятий,  80-й годовщины Победы  в Великой Отечественной

войне 1941-1945г.г. на территории Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области в составе  согласно

приложению №1.

 2. Утвердить план основных мероприятий, празднованию 80-й годовщины

Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., на территории

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области согласно приложению №2.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 ВрИП главы муниципального образования                   И.С.Фадеева

                    Приложение №1

к  постановлению  администрации

              Идолгского муниципального

                             образования Татищевского

                                                                              муниципального  района

   Саратовской  области

  от 01.11.2024 № 62

С О С Т А В

организационного комитета  по  подготовке и  проведению праздничных

мероприятий,  80-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне

 1941-1945 г.г., на территории Идолгского муниципального образования

Фадеева Ирина

Сергеевна

-ВрИП главы муниципального образования,

председатель рабочей группы

Федоров Андрей

Александрович

- заместитель главы администрации,заместитель

председателя рабочей группы

Антоненко Арина

 Дмитриевна

-специалист по воинскому учету, секретарь

рабочей группы

 Члены организационного комитета

Болдов Андрей Александрович депутат Совета депутатов Идолгского

муниципального образования (по согласованию)

Видинеева Наталья Евгеньевна -зав. филиалом МОУ «СОШ с.Вязовка»

 имени Героя Советского Союза Е.А. Мясникова

в с.Большая Каменка (по согласованию)

Губанова Ольга Викторовна ведущий специалист сектора экономического

развития, имущественных и земельных

отношений администрации

Иванова Мария Геннадьевна - председатель Молодежного Совета (по

согласованию)

Корнеева Наталья

Александровна

- директор МОУ «СОШ с.Идолга»  имени  Героя

Советского Союза А.А.Лапшова»(по

согласованию)

Кузьмина Ольга Анатольевна зав. Македонским сельским клубом (по

согласованию)

Мищенко Тамара Александровна -заведующая СДК с.Идолга (по согласованию)

Недбайлова Кристина

Константиновна

зав. Большекаменским сельским клубом ( по

согласованию)

Орлова Ирина Анатольевна - председатель женсовета с.Слепцовка (по

согласованию)

Сатина Галина Тарасовна -заведующая Сельским клубом с. Широкое( по

согласованию)

Сошкина Иванна Ивановна -директор МОУ «СОШ с.Широкое»( по

согласованию)

Собянин Сергей Семенович -зав.филиалом МОУ «СОШ с.Идолга имени

 Героя Советского Союза А.А.Лапшова» в.

Македоновка (по согласованию)

Фокина Татьяна

Анатольевна

-руководитель сектора  организационной,

правовой и документационной работы

администрации

Фокин Александр

Александрович

-участковый уполномоченный полиции ОМВД

России по Татищевскому району (по

согласованию)

                                     Приложение№2

к  постановлению  администрации

 Идолгского

муниципального  образования

Татищевского

муниципального района

Саратовской  области

от 01.11.2024 №62

ПЛАН

 основных мероприятий,  празднованию 80-й годовщины   Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., на территории

Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

№ Наименование

мероприятий

Дата

проведения

Место

проведения

Ответственные

1.  Уборка могил участников

ВОВ

Апрель

2025г.

с. Идолга

с.Широкое

с.Большая

Каменка

с.Слепцовка

д.Македоновка

Администрация

муниципального

образования, руководители

общеобразовательных

учреждений

(по согласованию)

2.  Косметический ремонт

мемориальных комплексов

памятников

До

05.05.2025г.

с.Идолга

с.Слепцовка

с.Широкое

д.Македоновка

с.Большая

Каменка

Администрация

муниципального

образования,

руководители

общеобразовательных

учреждений (по

согласованию)

3  Патриотический урок

памяти «Неутихающая

боль блокады»

27.01.2025

Идолгская

сельская

библиотека

Чувашкина И.И. (по

согласованию)

4 Выставка «Солдат войны

не выбирает»

с 20.02.2025

по

28.02.2025

Идолгская

сельская

библиотека

Чувашкина И.И. (по

согласованию)

5  Поздравление,

чествование ветеранов и

тружеников тыла на дому

08.05.2025-

09.05.2025

Посещение на

дому

Администрация

муниципального

образования, классные

руководители, директор

СДК с.Идолга

Мищенко Т.А. (по

согласованию)

6 Конкурс поделок  «Салют,

Победа!»

26.04.2025-

09.05.2025г.

МОУ «СОШ

с.Идолга им

Героя Советского

ЗД по ВР, советник

директора по

воспитательной работе

Союза

А.А.Лапшова»

 (по согласованию)

7 Акция «Георгиевская

ленточка»

17.04.2025-

09.05.2025

МОУ «СОШ

с.Идолга им

Героя Советского

Союза

А.А.Лапшова»

ЗД по ВР, советник

директора по

воспитательной работе,

классные руководители

 (по согласованию)

8 Акция «Окна Победы» 22.04.2025-

09.05.2025

МОУ «СОШ

с.Идолга им

Героя Советского

Союза

А.А.Лапшова»

ЗД по ВР, советник

директора по

воспитательной работе,,

классные руководители

 (по согласованию)

9 Акция «Поможем

памятникам и обелискам»

24.04.2025-

09.05.2025

МОУ «СОШ

с.Идолга им

Героя Советского

Союза

А.А.Лапшова»

ЗД по ВР, советник

директора по

воспитательной работе,,

классные руководители

 (по согласованию)

10 Конкурс «Смотра песни и

строя»

06.05.2025 МОУ «СОШ

с.Идолга им

Героя Советского

Союза

А.А.Лапшова»

ЗД по ВР, советник

директора по

воспитательной работе,,

классные руководители

 (по согласованию)

11 Познавательная

программа

«Сталинградская битва-

первый шаг к Победе»

02.02.2025

17.00

СДК с.Идолга Директор СДК с.Идолга

Мищенко Т.А. (по

согласованию)

12 Вечер памяти «Наши

земляки- участники

войны»

06.05.2025

17.00

СДК с.Идолга Директор СДК с.Идолга

Мищенко Т.А. (по

согласованию)

13 Познавательная

программа «Они

сражались за Родину»

07.05.2025

17.00

СДК с.Идолга Директор СДК с.Идолга

Мищенко Т.А. (по

согласованию)

14 Выставка ДПТ «Пришла

весна Победы»

08.05.2025 СДК с.Идолга Директор СДК с.Идолга

Мищенко Т.А. (по

согласованию)

15 Концертная программа

«Сквозь года звенит

Победа!»

08.05.2025

17.00

СДК с.Идолга Директор СДК с.Идолга

Мищенко Т.А. (по

согласованию)

16 Торжественный митинг у

памятника «Минувших

лет живая память»

09.05.2025г.

9.00

МОУ «СОШ

с.Идолга им

Героя Советского

Союза

А.А.Лапшова»

Администрация

муниципального

образования, Зам.

директора по

воспитательной работе,

старшая вожатая, классные

руководители

 (по согласованию)

17 Мероприятие « Обелиск»

по поддержанию в

надлежащем состоянии

памятника, погибшим в

годы Великой

В течение

года

МОУ «СОШ

с.Широкое»

Старшая вожатая Валетова

М.Р., совет первичной

организации «Возрождение»

Татищевского союза

молодежи (по

Отечественной войны

воинам- землякам

согласованию)

18 Мероприятия,

посвященные Дням

воинской славы

В течение

года

МОУ «СОШ

с.Широкое»

Заместитель директора по

воспитательной работе,

преподаватель ОБЗР,

учитель истории (по

согласованию)

19 Конкурс сочинений: «Мы

— правнуки Победы»;

«Война глазами потомков

победителей»

Январь-

февраль

МОУ «СОШ

с.Широкое»

Учителя русскова языка и

литературы:

Чистякова Р.Н.

Валетова М.Р. (по

согласованию)

20 Военно-патриотическое

мероприятие «К защите

Отечества готов!»,

посвященная Дню

Защитника Отечества

20.02.2025 МОУ «СОШ

с.Широкое»

Преподаватель ОБЗР

Медведева Т.А.

21 Мероприятие «Я рисую

Победу»

Апрель -май МОУ «СОШ

с.Широкое»

 учитель ИЗО  Губанова

И.В.(по согласованию)

22 Мероприятие

«Георгиевская ленточка»

09.05.2025 МОУ «СОШ

с.Широкое»

Советник по воспитанию и

взаимодействию с детскими

объединениями (Романова

Т.В.) ( по согласованию)

23 Праздничное мероприятие

«И снова май,салют,

Победа!»

09.05.2025 МОУ «СОШ

с.Широкое»

Заместитель директора по

воспитательной работе,

Классные руководители 1-11

классов

24 Акция «Цветы мира»

совместная посадка цветов

у памятника погибшим

односельчанам в годы

ВОВ. Каждый цветок в

память о погибших

апрель Широкинский СК заведующий Широкинским

СК

Сатина Г.Т.

25 Вечер памяти  «Дети

войны»

04.05.2025

15.00

Широкинский СК заведующий Широкинским

СК

Сатина Г.Т.

26 Выставка рисунков

«Эхо войны»

08.05.2025 Широкинский СК заведующий Широкинским

СК

Сатина Г.Т.

27 Торжественный митинг у

памятника

«Великой поступью

Победы»

09.05.2025г

10.00

с. Широкое Администрация

муниципального

образования, заведующий

Широкинским СК

Сатина Г.Т., Зам.

директора по ВР МОУ

«СОШ с.Широкое»

Медведева Т.А.(по

согласованию)

28 Концертная программа

«Сквозь года звучит

09.05.2025

11.00

Широкинский СК заведующий Широкинским

СК

Победа» Сатина Г.Т.

29 Акция «Чистый памятник» 28.04.2025

15.00

Македонский  СК Кузьмина О.А.

30 Конкурс рисунков  «Этих

дней не смолкнет слава»

07.05.2025 ОСПФ МОУ

«СОШ с.Идолга

им Героя

Советского

Союза

А.А.Лапшова»в

д.Македоновка

Зам.  по воспитательной

работе   Овчинникова С.Н.

 (по согласованию)

31 Субботник на Могиле

неизвестного солдата в

Ивановом лесу

07.05.2025 ОСПФ МОУ

«СОШ с.Идолга

им Героя

Советского

Союза

А.А.Лапшова»в

д.Македоновка

Зам.  по воспитательной

работе Овчинникова С.Н.,

классные руководители.

 (по согласованию)

32 Акция «Окна Победы» 01.05.2025-

09.05.2025

ОСПФ МОУ

«СОШ с.Идолга

им Героя

Советского

Союза

А.А.Лапшова»в

д.Македоновка

Зам.  по воспитательной

работе Овчинникова С.Н.,

классные руководители.

 (по согласованию)

33 Конкурс чтецов  «И

память нам покоя не дает»

08.05.2025 ОСПФ МОУ

«СОШ с.Идолга

им Героя

Советского

Союза

А.А.Лапшова»в

д.Македоновка

Зам.  по воспитательной

работе Овчинникова С.Н.,

классные руководители.

 (по согласованию)

34 Торжественная линейка

«Помним,гордимся, чтим»

08.05.2025 ОСПФ МОУ

«СОШ с.Идолга

им Героя

Советского

Союза

А.А.Лапшова»в

д.Македоновка

Зам.  по воспитательной

работе Овчинникова С.Н.,

классные руководители.

 (по согласованию)

35 Акция «Бессмертный

полк»

09.05.2025

10.00

ОСПФ МОУ

«СОШ с.Идолга

им Героя

Советского

Союза

А.А.Лапшова»в

д.Македоновка

Зам.  по воспитательной

работе Овчинникова С.Н.,

Кузьмина О.А.

(по согласованию)

36 Торжественный митинг у

памятника д. Македоновка

« Память огненных лет»

.

09.05.2025г.

11.00

На территории

школы

д.Македоновка

Администрация

муниципального

образования, Зам.  по

воспитательной работе

Овчинникова С.Н.,

Кузьмина О.А.

 (по согласованию)

37 Акция «Солдатская каша» 09.05.2025г.

12.00

Македонский СК Кузьмина О.А. (по

согласованию)

38 Торжественный митинг у

памятника с.Слепцовка

«Помним, чтобы жизнь

продолжалась»

09.05. 2025г.

11.00

На территории

СК с.Слепцовка

Администрация

муниципального

образования, заведующий

Слепцовским СК

Орлова И.А., Собянин С.С.

(по согласованию)

39  Концертная программа

«Великая Победа- память

и слава на все времена»

09.05. 2025г.

12.00

Слепцовкий СК Заведующий Слепцовским

СК

Орлова И.А. (по

согласованию)

40 Конкурс рисунков и

плакатов «Герои войны»

Апрель-май ОПФ МОУ

«СОШ с.Вязовка

имени Героя

Советского

Союза

Е.А.Мясникова»

в с.Большая

Каменка

Классные руководители (по

согласованию)

41 Классные часы «История

Великой отечественной

войны»

 Апрель-май

ОПФ МОУ

«СОШ с.Вязовка

имени Героя

Советского

Союза

Е.А.Мясникова»

в с.Большая

Каменка

Зам.директора по

воспитательной

работе,классные

руководители (по

согласованию)

42 Мероприятие

«Георгиевская ленточка»

Апрель

ОПФ МОУ

«СОШ с.Вязовка

имени Героя

Советского

Союза

Е.А.Мясникова»

в с.Большая

Каменка

 Зам.директора по

воспитательной работе,

классные руководители  (по

согласованию)

43 Поздравление тружеников

тыла. Детей войны,и

участников СВО.

Апрель с.Большая

Каменка

Зам.директора по

воспитательной работе,

классные руководители,

советник директора по

воспитанию  (по

согласованию)

44 Организация  участия

учащихся и их семей  в

акции «Бессмертный

полк»

Май с.Большая

Каменка

Зам.директора по

воспитательной работе,

классные руководители,

старшая вожатая  (по

согласованию)

45 Торжественный митинг у

памятника «День Победы»

09.05.2025г.

9:00

На территории

школы

с.Большая

Каменка

Администрация

муниципального

образования, зам. директора

 по воспитательной работе

(по согласованию)

46 Автопробег, посвященный

Дню Победы

09.05.2025

11:00

с.Большая

Каменка

Зам. директора  по

воспитательной работе ,

классные руководители (по

согласованию)